
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/00788 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro y, en su caso, instalación de mobiliario y otros enseres para
la equipación de Centros Juveniles dependientes del Departamento de Juventud (4 lotes)

Suministro y, en su caso, instalación de diversos artículos de mobiliario y otros enseres como vinilosDescripción 
decorativos, material audiovisual, espejos y soportes para con ello equipar la planta 2ª del Centro Intergeneracional “Ouka
Leele”, destinada a Centro Juvenil, así como la terraza del Centro Juvenil Pipo Velasco
Valor estimado del contrato 29.775 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.027,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.775 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
32321200 - Equipo audiovisual.
39190000 - Papel para decorar y otros revestimientos.
39200000 - Complementos de mobiliario.
39298000 - Estatuillas, objetos de adorno, marcos para fotografías o para cuadros y espejos.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 durante 0 Día(s)

Observaciones: Fecha prevista de inicio 1 de marzo de 2024. Lote 1: 35 días, Lote 2: 40 días, Lote 3: 40 días y Lote 4:
40 días, desde la fecha prevista de inicio, o o desde su fecha de formalización si esta fuera anterior o posterior

Lugar de ejecución
El suministro e instalación o montaje se realizará en la planta 2ª del Centro Intergeneracional “Ouka Leele”, destinada a
Centro Juvenil. Calle Bronce,16. LOTE 3: Centro Juvenil “Pipo Velasco”, en calle Avena, 5 y 7
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora técnica LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: En 35 días 0 puntos,Expresión de evaluación 

En 34 días 4 puntos, En 33 días 8 puntos, En 32
días 12 puntos, En 31 días 16 puntos, En 30 días
20 puntos, En 29 días 24 puntos, En 28 días 28
puntos, En 27 días 32 puntos, En 26 días 36
puntos, En 25 días 40 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Espejos y soportesDescripción 
Valor estimado del contrato 5.183 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.271,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.183 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bed0fb29-840e-479a-956b-8123e8c507ec


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Y = 60 * (Porcentaje deExpresión de evaluación 

baja de la oferta a valorar)/ (Porcentaje de baja
de la oferta más económica) Y = Puntuación,
hasta 60 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

AGUDEL,S.L.
NIF B80273816
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.550,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.506,32 EUR.

Motivación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 26/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice dicha notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Mobiliario y otros enseresDescripción 
Valor estimado del contrato 16.825 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.358,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.825 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora técnica LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: En 35 días 0 puntos,Expresión de evaluación 

En 34 días 4 puntos, En 33 días 8 puntos, En 32
días 12 puntos, En 31 días 16 puntos, En 30 días
20 puntos, En 29 días 24 puntos, En 28 días 28
puntos, En 27 días 32 puntos, En 26 días 36
puntos, En 25 días 40 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Y = 60 * (Porcentaje deExpresión de evaluación 

baja de la oferta a valorar)/ (Porcentaje de baja
de la oferta más económica) Y = Puntuación,
hasta 60 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGUDEL,S.L.
NIF B80273816
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.823,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.466,59 EUR.

Motivación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora técnica LOTE 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: En 35 días 0 puntos,Expresión de evaluación 

En 34 días 4 puntos, En 33 días 8 puntos, En 32
días 12 puntos, En 31 días 16 puntos, En 30 días
20 puntos, En 29 días 24 puntos, En 28 días 28
puntos, En 27 días 32 puntos, En 26 días 36
puntos, En 25 días 40 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Y = 60 * (Porcentaje deExpresión de evaluación 

baja de la oferta a valorar)/ (Porcentaje de baja
de la oferta más económica) Y = Puntuación,

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 26/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice dicha notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4

Material AudiovisualDescripción 
Valor estimado del contrato 4.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.037,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.990 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Gran Vía 19
(28013) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

hasta 60 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Araquest SL
NIF B53761813
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.139,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.798,44 EUR.

Motivación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 26/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice dicha notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Apertura de declaración responsable y
oferta de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2024 a las 10:00 horas
Declaración responsable y oferta de criterios valorables
en cifras o porcentajes

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La sesión se celebrará bajo la modalidad "a distancia"

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AOhJ4KwL8FWdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000012775802 |  2024-000253939 | Wed, 28 Feb 2024 12:29:54:816 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54522122547465312677557135487290524635 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AOhJ4KwL8FWdkQsA7ROvsg%3D%3D

